
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I.
Smluvní strany

v vČeská republika - Záchranný útvar HZS CR
Opavská 771/29, 748 01 Hlučín ^
Zastoupený: plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvar4 
Osoba s právem podepisovat smlouvy: 
plk. Ing. Soňa Ptáčková, Zástupce velitele pro ekonomiku 
IČO: 75152304 DIČ: CZ75152304

ZÁCHRANNÝ ÚTVAR 
HZS ČR

ČÍSLO
SMLOUVY

HJo/s~ J/.

DRUH
SMLOUVY

DOBA
PLNĚNÍROK

Kontaktní osoba kupujícího
(dále jen ,,kupující“)

a

Požární bezpečnost s.r.o.
Sídlo: Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 
Za kterou jedná: Robert Válal, jednatel 
IČO: 27660940 DIČ: CZ27660940

Zápis: v obchodním rejstříku u Kraiskéh^oudi^^rn^ddílQvIožka497^ 
Kontaktní osoba prodávajícího:^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^|
(dále jen ,,prodávající“)

II.
Předmět smlouvy, nabytí vlastnictví

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky ochranných třívrstvých zásahových oděvů pro 
hasiče ve specifikaci dle cenové nabídky prodávajícího ze dne 2.11.2015 (dále jen 
,,zboží“) prodávajícím kupujícímu, které prodávající dodá kupujícímu na základě jeho 
dílčích objednávek. Cenová nabídka prodávajícího ze dne 2.11.2015 tvoří, jakožto 
Příloha č. 1, nedílnou součást této smlouvy.

2. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným 
a že zboží je na základě smluvní specifikace ve spojení s Přílohou č. 1 této smlouvy 
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do druhu a kvality, kdy množství 
bude stanoveno v dílčích objednávkách kupujícího. Předpokládané množství kupujícím 
objednaného zboží k dodání prodávajícím činí celkem 59 ks, avšak kupující není za trvání 
účinnosti této smlouvy povinen objednat a odebrat toto celkové množství zboží.

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a dílčích objednávek a 
převést na něj vlastnické právo ke zboží. Souěástí dodávek bude rovněž předání dokladů, 
které se ke zboží vztahují, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání.

4. Kupující je povinen zboží vyžádané dílčí objednávkou a dodané bez vad převzít a zaplatit 
něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle čl. IV. této smlouvy.

5. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 
práva ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží bez 
vad.

6. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, 
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.

za

1



III.
Dílčí objednávky

povinen uplatnit u prodávajícího jedním1. Dílčí objednávky zboží je kupující 
z následujících způsobů:

• písemně poštou na adresu prodávajícího, v tomto případě se za datum doručení 
objednávky považuje den dodání objednávky poštou k rukám prodávajícího

• emailem na emailovou adresu prodáva|ícího^^^^^^^^^^^|
• faxem na faxové číslo prodávající^

2. Dílčí objednávka musí obsahovat alespoň následující náležitosti:
• identifikaci kupujícího
• požadovaný termín dodání
• typ zboží, počet kusů zboží a jeho množství pro jednotlivé velikosti, jednotkové 

ceny zboží
• jméno a podpis osoby oprávněné k vyhotovení dílčí objednávky.

3. Přijetím dílčí objednávky kupujícího prodávajícím vzniká prodávajícímu povinnost 
objednané zboží kupujícímu dodat.

4. Kupující určuje za osobu oprávněnou k vyhotovení dílčích objednávek svého zaměstnance

IV.
Kupní cena

1. Kupní cena za zboží bez vad je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena 
celkem za 
1 ks (Kč, 
vč. DPH)

Cena celkem 
(Kč,

vč. DPH)

DPH 
21% za 

1 ks (Kč)

Cena za 
1 ks (Kč, 

bez DPH)

Počet
Název ks

Ochranný třívrstvý zásahový 
oděv pro hasiče ve specifikaci 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy

898 800,105915 233,902 643,9012 590,-

898 800,10Cena celkem za zboží s DPH 21% v Kč

Slovy: osmsetdevadesátosmtisícosmset korun čekých deset haléřů
2. Takto specifikovaná kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje 

spojené s dodávkou zboží, včetně všech nákladů prodávajícího na dopravu zboží do místa 
plnění dle bodu V.l. této smlouvy.

3. Ceny za jednotku dle bodu IV. 1. této smlouvy jsou prodávajícím garantovány po celou 
dobu účinnosti této smlouvy.

4. V případě zákonné změny sazby daně z přidané hodnoty v průběhu trvání této smlouvy se 
ode dne účinnosti této změny upraví jednotkové ceny uvedené v bodu IV. 1. této smlouvy 
tak, že ceny bez DPH zůstanou zachovány a ceny celkem vč. DPH budou určeny při 
započtení sazby daně z přidané hodnoty dle účinné právní úpravy.

V.
Dodání zboží

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. této smlouvy a jednotlivé dílčí 
objednávky v datu specifikovaném v dílčí objednávce, nejpozději však do 30 dnů od 
obdržení této dílčí objednávky, nebude-li dohodnuto jinak, a to v místě plnění předmětu

1.

2



smlouvy Opavská 771/29, 748 01 Hlučín. O dodání zboží upozorní prodávající 
kupujícího telefonicky, faxem či elektronickou poštou nejméně jeden den před jeho 
uskutečněním.

VI.
Splnění závazkn prodávajícího - předání a převzetí zboží a dokladů

1. Dopravu zboží do místa plnění zajistí na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí 
prodávající. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě potvrzení 
o převzetí zboží, jež pověřený zástupce kupujícího učiní v akceptačním protokolu a na 
dodacím listu. Akceptační protokol musí mimo jiné obsahovat specifikaci zboží a místo a 
datum jeho předání, přičemž z jeho obsahu musí bezpochybně vyplynout, zda pověřený 
zástupce kupujícího zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů.

2. Současně se zbožím musí být prodávajícím dodána dokumentace ve smyslu bodu H.3., 
věta druhá této smlouvy.

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodaného typu zboží
b) dodaného množství
c) zj evných j akostních vlastností
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě
e) dodaných dokladů.

4. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vysk3dovat 
v okamžiku předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodaná a závazek 
prodávajícího dodat zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad.

5. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího, stejně jako nedodržení 
doby dodání zboží ve smyslu bodu V.l. této smlouvy, resp. prodlení prodávajícího 
s dodáním zboží se považují za podstatná porušení smlouvy, na jejichž podkladě má 
kupující právo od této kupní smlouvy odstoupit s tím, že prodávající není oprávněn 
požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu této smlouvy.

6. I v případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více 
vad, je kupující oprávněn, nikoli však povinen, zboží převzít, přičemž uvede, že zboží 
přebírá s vadami, tyto v protokolu o předání a převzetí zboží konkretizuje a stanoví 
prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Strany výslovně 
sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí zboží bez vad ve smyslu jiných 
ustanovení této smlouvy a prodávající tím není zbaven povinnosti zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu podle bodu X.2. této smlouvy. O předání a převzetí zboží po uplynutí 
lhůty k odstranění vad platí ustanovení bodů VI. 1. - VI.6. této smlouvy obdobně.

VIL
Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho 
části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně 
závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které 
má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou 
v záruční době uvedené v bodu VII.2. této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že je 
výlučným vlastníkem zboží, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník"), a nevážnou na něm žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, 
která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že 
zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům.

3



2. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku kupujícímu záruku 
za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části, bude po záruční 
dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční 
doba počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá 24 měsíců. Záruění doba 
se ovšem staví po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro jeho vady, za něž 
odpovídá prodávající.

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu

případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady ěi vad zboží 
v rámci záruění doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané 
vady ve lhůtě do 7 dnů vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající 
v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny 
zboží ěi od této smlouvy odstoupit. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad 
zboží z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotěeny.

4. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zboží, vyskytnuvší se po uplynutí záruční 
doby uvedené v bodu VII.2. této smlouvy, pokud byly způsobeny porušením jeho 
povinností.

5. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky.

za

VIII.
Odpovědnost za škodu

1. Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či 
užívání zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 
Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou 
stran či oběma stranami.

ze

IX.
Platební podmínky

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti 

účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,faktura“), náležitosti obchodní listiny podle § 435 Občanského zákoníku 
náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také;
a) identifikaění číslo kupujícího a prodávajícího, jejich přesná označení a sídla, 

přičemž u kupujícího se jedná o označení „Česká republika - Záchraimý 
útvar HZS ČR“ a sídlo Opavská 771/29, 748 01 Hlučín

b) číslo a datum vystavení faktury
c) číslo této kupní smlouvy a datum jejího uzavření
d) číslo či jiné označení dílčí objednávky
e) přesnou specifikaci předmětu plnění - rozpis jednotlivých položek dle předmětu 

této smlouvy
f) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada
g) lhůtu splatnosti faktury
h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně podpisového záznamu a 

kontaktního telefonu

a

4



i) přílohou kopie akceptačního protokolu a dodacího listu podepsané pověřenými 
zástupci smluvních stran.

4. Prodávající vystaví ve trojím vyhotovení a doručí kupujícímu fakturu za dodání zboží 
v písemné formě nejpozději do 5 pracovních dnů od jeho protokolárního převzetí 
kupujícím bez vad, a to na kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy a jednotlivé dílčí 
objednávky. V případě, že zboží bude kupujícím převzato s vadami ve smyslu bodu VI.6. 
této smlouvy, bude fakturovaná částka proporcionálně ponížena a zbývající část kupní 
ceny bude kupujícím uhrazena na podkladě dodatečné faktury vystavené prodávajícím po 
úplném odstranění všech zjištěných a zaevidováných vad.

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však 
faktura nebude prodávajícím odeslána kupujícímu do 15 dnů ode dne jejího vystavení, 
tímto se původní lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.).

6. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
kupující povinen až do okamžiku odstranění vady zboží uhradit cenu tohoto zboží. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce 30 kalendářních dnů.

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, resp. bude-li 
vykazovat jinou závadu v obsahu, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy, přičemž ve 
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající poté provede opravu vystavením nové 
faktury. Odesláním vadné faktury prodávajícímu se běh původní lhůty splatnosti faktury 
přerušuje, ta plyne opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím 
na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této kupní smlouvy.

X.
Sankční ujednání

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny 
dílčí objednávkou objednaného a nedodaného zboží vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení s dodáním zboží.

2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny 
vadného zboží vč. DPH za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad ve smyslu 
bodu VI.6. této smlouvy.

3. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý 
i započatý den prodlení s odstraněním každé takovéto vady u každého kusu zboží.

5. Prodávající je povinen zaplatit kupujíeímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti dle bodu XII.8. této smlouvy, při vícečetném opakování 
tohoto porušení však nejvýše 30.000 Kč.

6. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v předchozích bodech, není 
dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody 
smluvní pokutu přesáhne.

7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
8. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
9. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze a 

významu závazku, který zajišťují.

5



XI.
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 3 dny
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle bodu VII.3. této smlouvy.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenění řízeni, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují
b) insolvenění návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
třicet (30) kalendářních dní.

4. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, a to i neobjednali-li a neodebral-li 
celkový objem zboží ve smyslu bodu 11.2. této smlouvy, s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi 
prodávajícímu. V takovém případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez 
nichž by mohly být zájmy kupujícího vážně ohroženy.

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím se řídí touto smlouvou a příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení 
§ 1765, § 1766 Občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

2. Smlouva nabývá účirmosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a je uzavírána na dobu 
určitou do dne 31. 12. 2016 anebo do dne úplného splnění závazku v rozsahu 
předpokládaného množství kupujícím objednaného zboží k dodání prodávajícím ve 
smyslu bodu 11.2. této smlouvy prodávajícím, dojde-li k tomuto přede dnem 31. 12. 2016.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto smlouvu 
jsou k tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že dokumentace veřejné zakázky s označením „Třívrstvé 
zásahové ochranné oděvy“ je pro obě smluvní strany závazným podkladem pro 
vyhotovení této smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
prodávající obdrží jeden a kupující dva stejnopisy. Nedílnou součást této smlouvy tvoří 
její Příloha č. 1 - cenová nabídka prodávajícího ze dne 2.11.2015.

6



8. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v důsledku jeho vztahu ke kupujícímu založeného touto smlouvou. Tyto skutečnosti tak 
prodávající nesmí využít pro sebe či pro jiného ani nesmí umožnit jejich využití třetím 
osobám, nejde-li o řádné plnění této smlouvy. Tato povinnost prodávajícího trvá i po 
skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran 
či oběma stranami.

9. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

o^o. //■
v Hlučíně dne V Jihlavě dne

7



NABÍDKA č. 115431033Požární bezpečnost s.r.o.
IČ:Dodavatel: Odběratel' 75152304

Požární bezpečnost s.r.o. 
Královský Vršek 42 
586 01 Jihlava

DIČ,

Záchranný útvar HZS ČR 
Opavská 771/29 
748 01 HiučínIC:27660940 

DIČ: 0227660940ISO 9001:2008 
OHSAS 1B001 

ISO 14001

Tel,: a
I

Nabídka č. 
Datum zápisu: 
Plátno do:

115431033
02.11.2015
30.11.2015

Konečný příjemce:

Cenová nabídka na dodávku 59 ks třívrstvých ochranných oděvu pro hasiče

Označení dodávky Množství J,cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

130 010 035:Zásahový oděv FireHorse 
plus FR3, komplet s nápisem HASIČI

59 Ks 12 590.00 742 810,00 21% 155 990.10 898 800,10

Součet položek
CELKEM K ÚHRADĚ

742 810,00 155 990,10 898800,10 
898 800,10

Termín dodáni: nejpozdějí do 30 dnú od obdrženi dílčí objednávky 
Splatnost FA: 30 dnú 
Záruka: 24 měsíců

Vystavil:

EkonomicKy a informační systém POHODA


